
REGIONE MOLISE
 

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA - AREA SECONDA
 

SERVIZIO (cod. 2F.01) SERVIZIO VALORIZZAZIONE E TUTELA ECONOMIA MONTANA E
DELLE FORESTE

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 45 DEL 14-05-2014

 
 

OGGETTO: PSR 2007/13 - MIS. 214 - AZIONE 7 - LINEA PROGETTUALE 1 - AFFIDAMENTO
INCARICO STAMPA VOLUME E DIVULGAZIONE DATI - CIG Z1D0DFA868
  
 

 
 
 
   L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  ARISTIDE VITIELLO

 
 
Campobasso, 14-05-2014
 

 
 

  
 

ALLEGATI N. 0
 
 
 

1/3ATTO N. 45 DEL 14-05-2014



 
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

VISTA la delibera di Giunta Regionale n° 227 del 25.05.2013 con la quale è stata effettuata ai sensi dell’art.
34 della L.R. n.4/2002 la variazione di bilancio inerente l’iscrizione della somma di euro 600.000 sul
capitolo di spesa n. 28515 UPB 321 per l’attuazione della Misura 214, Azione7, linea progettuale 1,
“Patrimonio arboreo autoctono e naturalistico del Molise e possibile ruolo nei sistemi produttivi agricoli” del
PSR Molise 2007/2013;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 94 del 30.05.2013 con la quale si approva il progetto esecutivo e
l’impegno di spesa di cui all’attuazione della Misura 214, Azione 7, Linea progettuale 1,del PSR Molise
2007/2013 denominato “Patrimonio arboreo autoctono e naturalistico del Molise e possibileruolo dei sistemi
produttivi agricoli regionali”, redatto dal Servizio Valorizzazione e Tutela della Montagna e delle Foreste per
un importo complessivo di 635.000,00;

CONSIDERATO che il progetto così approvato si articola in sette fasi e che la fase n. 7 denominata
“Divulgazione dei dati e pubblicazione monografie”, prevede la pubblicazione di una specifica monografia
descrittiva e illustrativa delle varietà o cloni rinvenuti di alcune specie arboree fruttifere autoctone e
naturalistiche del Molise, azioni divulgative rivolte agli agricoltori, scuole, agriturismi, ristoratori e operatori
turistici in appositi incontri divulgatici per la riscoperta della biodiversità, delle usanze dell’arte culinaria
tradizionale con le specie e varietà di frutti ritrovati.

VISTA la delibera della Giunta Regionale del Molise n° 1 del 09.01.2012 con la quale si approvava la
disciplina per l’acquisizione  in economia di beni e servizi della Regione Molise;

VISTA la delibera della Giunta Regionale n° 176 del 20.03.2012 con la quale si stabilisce che i Servizi
possono procedere in autonomia per le gestioni contrattuali di propria competenza, come stabilito
nell’allegato “A”;

VISTA la delibera della Giunta Regionale n° 321 del 16.05.2012 con la quale è stata approvata la tipologia
di beni e servizi acquisibili in economia da parte dell’Amministrazione Regionale;

CONSIDERATO che la stessa delibera consente a ciascun Servizio di poter ricorrere all’acquisizione in
economia di altri beni e servizi non compresi nelle tabelle di cui soprae correlati alla propria funzione
istituzionale;

RICHIAMATA la propria determinazione n° 13 del 26 febbraio 2014 con la quale si disponeva
l’approvazione del Capitolato d’appalto per l’offerta della stampa e la divulgazione della pubblicazione di
una specifica monografia descrittiva e illustrativa delle varietà o cloni rinvenuti di alcune specie arboree
fruttifere autoctone e naturalistiche del Molise, invitando le seguenti ditte a presentare offerte e fissando il
termine di risposta entro il giorno 12.03.2014 alle ore 12,00:

Grafica Isernina – Viale Europa, 8/10 – 86070 Sant’Agapito (IS);

Tipografia Cicchetti – Viale Marzo 1970, 3 – 86170 Isernia;

Tipografia L’Economica S.r.l. – Via XXIV Maggio, 101 – 86100 Campobasso;

Tipolitografia Foto Lampo S.r.l. – Via Colle delle Api, 170 – 86100 Campobasso;

Litografia Rossi S.a.s. – Via Cluenzio, 12 – 86035 Larino (CB);

VISTO il verbale di aggiudicazione delle offerte del 17 marzo 2014 con il quale la Commissione prende atto
che l’unica offerta valida è stata quella della Ditta Tipolitografia Foto Lampo S.r.l. e che la stessa offerta
viene accettata con riserva per richiedere alla dittase l’offerta proposta di € 28.200,00 è riferita al costo
compreso I.V.A. come da legge, ovvero al netto dell’I.V.A.;

VISTA la nota della Ditta Tipolitografia Foto Lampo S.r.l. pervenuta il 06.05.2014 prot. 33100 con la quale
dichiara che l’I.V.A. relativa all’importo dell’offerta di € 28.200,00 è a totale carico della ditta offerente, in
quanto la pubblicazione viene effettuata come casa editrice.

DETERMINA

2/3ATTO N. 45 DEL 14-05-2014



1)       di affidare, a seguito di cottimo fiduciario previa offerta per l'acquisto e in base alle risultanze
del verbale di gara del 17 marzo 2014, la stampa e la divulgazione della pubblicazione di una
specifica monografia descrittiva e illustrativa delle varietà o cloni rinvenuti di alcune specie arboree
fruttifere autoctone e naturalistiche del Molise, alla Ditta Tipolitografia Foto Lampo S.r.l. – Via Colle
delle Api, 170 – 86100 Campobasso, per un costo complessivo di € 28.200,00 e alle condizioni di
cui all’offerta presentata.

2)       Di comunicare alla Ditta Tipolitografia Foto Lampo S.r.l. – Via Colle delle Api, 170 – 86100
Campobasso di fornire i beni oggetto di gara, alle condizioni e nei tempi previsti dall’offerta
presentata.

3)       Di imputare la spesa, per la stampa e la divulgazione della pubblicazione di una specifica
monografia descrittiva e illustrativa delle varietà o cloni rinvenuti di alcune specie arboree fruttifere
autoctone e naturalistiche del Molise sul Cap. 28515 – UPB 321 – bilancio 2014 – giusto impegno
n. 333 del 31.05.2013.

 
 SERVIZIO VALORIZZAZIONE E TUTELA

ECONOMIA MONTANA E DELLE FORESTE
Il Direttore

 NICOLINA DEL BIANCO
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 45 DEL 14-05-2014


